
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 
(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 209 26.08.2022 

 

 

О назначении ответственного  

по введению и реализации ФГОС 

 начального и основного общего образования   

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и 

организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 

образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-х 

классах.  

2. Назначить Шульженко Кристину Дмитриевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственным по введению и реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и 

основного общего образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 

01.09.2022 в 1-х и 5-х классах.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель   Директор школы       ______________              Медный А.П.. 
                                      (должность)                                    (личная подпись)           ( расшифровка подписи) 

   

Ознакомлены: 

 


